
, 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

Via Madonna dell’Asilo, 35 - 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353   

E-mail: chic833003@istruzione.it - chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 - C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu .it 

 

 

                         All’Albo 

                  SEDE 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola,      

     competenze   e   ambienti   per   l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per     

                  l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

    Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti   della   crisi   nel   

    contesto   della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale  

     e  resiliente  dell’economia” – Obiettivo  specifico 13.1: Facilitare   una   ripresa  verde, digitale  e  resiliente  

     dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio  strutturato  e sicuro  all’interno  degli  edifici scolastici”– Avviso    

     pubblico  prot. n. 20480 del  20/07/2021  per  la  realizzazione  di reti locali, cablate e wireless,  nelle  

     scuole. 
    Progetto cod. 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-155. Titolo:  “Cablaggio strutturato e sicuro    

    all’interno degli edifici scolastici”. CUP: F39J21011290006. 

                Determina a contrarre per  la selezione  della figura  professionale  di Progettista. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO l’Avviso  Pubblico  prot. n. 20480 del 20/07/2021 -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  

   Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

   Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, per la realizzazione di reti locali,  

   cablate e wireless nelle scuole; 

VISTA  la proposta progettuale dell’Istituto, candidatura n. 1068367 del 13/09/2021; 

VISTA  la   nota   del   M.I.  prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con   la quale  è stata  

               comunicata  a   questa   Istituzione   Scolastica   la   formale    autorizzazione  del  progetto   

               presentato in merito all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione 

               di   reti   locali, cablate   e wireless   nelle   scuole   per   un  importo  complessivo  pari  a    

               € 44.828,06; 

VISTO  il D.I. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo  

              contabile delle istituzioni scolastiche”;          
VISTO    il Regolamento d’Istituto, prot. n. 5467 del 03/07/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle  

                procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

 

 

mailto:chic833003@istruzione.it
Protocollo n. 0002624/2022 del 19/02/2022



 

VISTO  il Programma Annuale per l’e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3  

              del 31.01.2022; 

VISTI   i Regolamenti UE,  la normativa di riferimento e le indicazioni del Ministero dell’Istruzione  

     per la gestione e realizzazione dei progetti PON FESR; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 

VISTO   l’art. 35 del CCNL Scuola 2007; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno/esterno una figura particolarmente

               qualificata in materia di progettazione di reti digitali ai fini dello svolgimento  delle attività 

       propedeutiche   all’emanazione   dell’avviso   pubblico/richiesta  di   offerta/trattativa 

               diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e Capitolato Tecnico per l’acquisto dei  

                 beni e dei servizi previsti dal progetto autorizzato e ammesso a finanziamento,  

 

 

DETERMINA 

 

 

per i motivi indicati in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 E’ indetta la procedura di selezione della figura di un esperto Progettista in possesso di 

specifica professionalità in relazione alla progettazione di reti locali cablate e wireless, che 

svolga l’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di 

offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e Capitolato Tecnico per 

l’acquisto dei beni e dei servizi (avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”). 

 

 La  selezione, riguardante prioritariamente il personale in servizio nell’Istituto Comprensivo 

n. 1 di Vasto, a tempo indeterminato o a tempo determinato fino al termine dell’anno 

scolastico, e in subordine il personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche, presso 

altre Pubbliche Amministrazioni ed esperti esterni,  sarà effettuata sulla base del possesso di  

requisiti culturali e professionali indicati in apposito avviso contenente le modalità di 

presentazione delle domande e i criteri di valutazione dei requisiti richiesti e dei titoli 

posseduti. 

 

 L’esame delle offerte, sulla base dei criteri indicati nel bando, sarà demandata ad una 

Commissione appositamente nominata dal Dirigente Scolastico. 

 

 L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda pervenuta purché pienamente rispondente ai requisiti e ai criteri di accesso, o di non 

procedere all’attribuzione dello stesso, a suo insindacabile giudizio, qualora nessuna delle 

candidature pervenute sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze dell’Istituto.  

 

 La remunerazione per l’incarico di Progettista sarà contenuta entro il limite massimo previsto 

dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento (€ 4.482,80).  

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività, debitamente 

documentate, e sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa. 

Il compenso sarà corrisposto a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari 

e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati: nessuna responsabilità 

potrà essere, pertanto, attribuita a questa Istituzione Scolastica  in merito ad eventuali ritardi 

nei pagamenti, indipendenti dalla volontà della medesima. 

 

 

 

 

 



 

 Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sandra Di Gregorio è individuato quale  Responsabile Unico 

del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Sandra DI GREGORIO  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-02-19T13:24:05+0100




